
 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 
 

 
 

Prot.  vedi segnatura   Sciacca, 16 Settembre 2023 
 

All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente  
Al fascicolo FESR 100100 Monitor 

Agli interessati 
 

OGGETTO: Decreto Incarichi Individuali componenti del Gruppo di Progettazione afferente al 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
Visto la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola – competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020”; 

Progetto PON “Monitor digitali interattivi per la didattica” di cui Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 
24/07/2023. 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-SI-2023-1 - CUP: G84D21000180006 





Pagina 3  

Visto il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi ad esperti per particolari 
attività ed insegnamenti a norma dell’art 7 del D.Lgs n. 165/2001 e del D.I. n. 129 del 2018, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 40 del 11/02/2019; 
Visto il D.M. 145 del 21 luglio 2023 - Destinazione delle risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale 
FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 
1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221, come integrate dal regolamento (UE) 2021/177 del Parlamento 
europeo e del Consiglio 
Visto l’Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 24/07/2023 - Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.; 
Visto l’elenco delle scuole beneficiarie pubblicato in allegato alla nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 
Prot. 36670 del 01/08/2023; 
Vista la scheda di progetto candidatura N. 1090718, Prot. n. 13753 del 24 agosto 2023; 
Vista la nota di autorizzazione PON FESR del 29 agosto 2023 Prot. n. 107959 acquisita in data 29 agosto Prot. n. 
14007; 
Visto il Decreto di imputazione somme in bilancio per l’acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 
2023, n. 145, inerente l’Avviso Prot. n. 100100 del 24/07/2023, Prot. n. 14141 del 30/08/2023, per €uro 50.000,00; 
Vista l’informativa alla RSU di istituto Prot. n. 14223 del 31 agosto 2023; 
Visto l’interpello Prot. 14229 del 31/08/2023; 
Visto il verbale Prot. 15776 del 16/09/2023; 
Vista la graduatoria provvisoria Prot. 15780 del 16/09/2023; 
Considerato che le candidature pervenute risultano essere uniche per profilo e pienamente rispondenti ai requisiti 
richiesti; 
Visti gli atti; 
tutto ciò visto, preso atto, considerato e valutato,  

 

Art. 1 ‐ Premesse 

DECRETA 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 2 ‐ Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, gli incarichi 
individuali come da seguente schema: 
 

Affidatario 
Incarico 

Figura professionale / 
Ruolo 

Tipologia 
Incarico 

Riferimento 
Normativo 
Principale 

Ore  
Assegnat 

e 

Compenso 
Orario Lordo 
Dipendente 

Compenso 
Complessivo 
Lordo Stato 

Durata 
Incarico 

 
Ricotta Roberto 

 
Progettista Esecutivo 

Contratto di 
Prestazione 
d'Opera 
Professionale 

Art. 2229 e 
seguenti del 
Codice civile 

 
7 

 
70,00 € 

 
490,00 € 

 
Fino al 

16/10/2023 

 
Marina Tancredi 

Supporto Tecnico al RUP 
per il controllo esecutivo 
degli affidamenti 

Lettera di 
Incarico 

CCNL 
Comparto 
scuola 

 
12 

 
17,50 € 

 
210,00 € 

 
Fino al 

16/10/2023 

 
nell’ambito del Progetto“Monitor digitali interattivi per la didattica” di cui Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 24/07/2023. 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-SI-2023-1 - CUP: G84D21000180006 
 

Art. 3 ‐ Compiti, Ore di impegno e Compensi 
Le funzioni ed i compiti di ogni figura sono quelli elencati all’art. 3 dell’Avviso di selezione, le prestazioni saranno riportate 
integralmente nell’incarico individuale secondo il proprio ruolo. 
Le ore previste ed assegnate a ciascuna figura sono quelle esplicitate alla tabella di cui all’art.1 dell’Avviso di selezione. 
I compensi previsti sono quelli presenti nella tabella di cui all’art. 4 dell’Avviso di selezione. 

 
Art. 4 ‐ Natura dell’Incarico e compiti di massima del Gruppo 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato alla realizzazione del Progetto “Monitor digitali 
interattivi per la didattica”, così come richiamato nei documenti afferenti e nell’Avviso di selezione. Il Gruppo di Progettazione: 

● progetta e gestisce gli interventi; 
● supporta il Dirigente Scolastico nella gestione e organizzazione generale degli interventi; 
● ove prevista, cura la gestione della piattaforma dedicata; 
● monitora le attività di selezione, di affidamento per gli acquisti, di fornitura e di collaudo; 



Pagina 4  

● cura la eventuale documentazione richiesta, nel rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, secondo le 
disposizioni previste dal GDPR 679/2016/UE e D.Lgs. n. 196/2003 modificato dal D.Lgs. n. 101/2018. 

 
Art. 5 ‐ Durata del Gruppo di Progettazione 
In funzione di quanto previsto dalla tabella dei tempi di consegna di cui all’art. 4 dell’Avviso di selezione, il Gruppo di 
Progettazione opererà fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 16/10/2023, ovvero fino al 
termine di eventuali proroghe concesse dall’Autorità di gestione o richieste dalla Istituzione scolastica. 

 

Art. 6 ‐ Risorse Economiche e Pagamenti 
Le spese degli incarichi troveranno copertura finanziaria nell’area “Spese di progettazione e tecnico-operative” del progetto. 
Indipendentemente dalle ore di incarico assegnate verranno retribuite esclusivamente le ore prestate come documentato nel 
Registro delle Attività che sarà vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 
Il compenso verrà liquidato al termine del servizio reso, in funzione delle somme erogate per stato di avanzamento, 
nelle varie fasi di attuazione del progetto. 
Come evidenziato nell’Avviso di selezione i compensi potranno diminuire percentualmente in funzione delle somme reali 
spese per gli acquisti. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 



Pagina 5  

 

 
 


		2023-09-18T12:57:19+0200
	DANIELA RITA RIZZUTO




